Министерство культуры Свердловской области

государственное бюджетное учреждение

культуры Свердловской области

«Свердловская областная межнациональная

библиотека имени П.П. Бажова»

(ГБУК СО «СОМБ»)

Академика Бардина ул., д. 28, г. Екатеринбург, 620146,

Тел.: 8 (343) 211-07-00; e-mail: somb@egov66.ru
ОКПО 49530873 ОГРН 1036603991380

ИНН/КПП 6661075422/667101001

  № 49

На №  от 27.05.2025

О приглашении к участию в семинаре-

практикуме

Уважаемые коллеги!

Государственное бюджетное учреждение культуры Свердловской области

«Свердловская областная межнациональная библиотека имени П.П. Бажова»

совместно с Муниципальным бюджетным учреждением «Централизованная

библиотечная система Артинского муниципального округа» приглашают вас

принять участие в работе областного семинара-практикума «Сохранение русских

традиций в работе муниципальных библиотек Свердловской области». Семинар-

практикум состоится 04 июня 2025 г. на площадке Муниципального бюджетного

учреждения «Централизованная библиотечная система Артинского

муниципального округа» по адресу: Свердловская область, п. Арти, ул. Грязнова, 2

в очном формате.

Семинар стол проводится с целью повышения эффективности работы

учреждений культуры по сохранению русских национальных традиций и

ценностей на примере малых городов Свердловской области.

Вопросы для обсуждения:

 опыт библиотек России по сохранению русского культурного

наследия;

 русская уральская идентичность в литературе и продвижение чтения;

 сохранение русских традиций в работе библиотек Артинского

муниципального округа;

mailto:somb@egov66.ru

 информационные ресурсы в помощь общественным организациям,

образовательным учреждениям и учреждениям культуры,

занимающимся работой по сохранению русских национальных

ценностей и традиций;

 другие вопросы, касающиеся заявленной темы.

К участию приглашаются руководители и специалисты библиотек

Свердловской области, независимо от ведомственной принадлежности.

Участие в семинаре-практикуме бесплатное. Организационный взнос не

предусматривается. Командировочные расходы за счет направляющей стороны.

Обязательна регистрация участников круглого стола по форме заявки

(Приложение № 1) на адрес электронной почты: metodist@somb.ru до 02 июня 2025

года.

Контакты:

Колосов Евгений Сергеевич,

заместитель директора по библиотечным технологиям,

тел.: +7 (343) 211-07-00 (доб. 105), e-mail: pr@somb.ru;

Парфёнова Нина Владимировна, к.ф.н.

заведующий методико-библиографическим отделом,

тел.: +7 (343) 211-07-00 (доб. 111), e-mail: metodist@somb.ru.

Приложение: 1) Регистрационная форма участника круглого стола на 1 л. в 1 экз.

С уважением, и. о. директора

Е.С. Колосов

mailto:metodist@somb.ru
mailto:pr@somb.ru
mailto:metodist@somb.ru

Приложение № 1

к письму от  №

Регистрационная форма участника

семинара-практикума «Сохранение русских традиций в работе

муниципальных библиотек Свердловской области».

Фамилия Имя Отчество

Наименование учреждения

(полностью)

Страна, регион

Должность (полностью)

Ученая степень, ученое

звание (при наличии)

Контактный телефон

Электронная почта

Форма участия

(выделить нужное)
Докладчик* Слушатель

*Тема выступления